devidamente autorizado pelo 
MEC e de Instituição 
Conveniada com a Defensoria 
Pública do Estado do Maranhão. 

 Coeficiente de Rendimento 

igual ou superior a 6,0 (seis). 

30h semanais; 

2.2. Os estagiários de ADMINISTRAÇÃO  receberão Bolsa Auxílio no valor de R$ 
1.039,00 (hum mil e trinta e nove reais) e auxílio-transporte no valor de R$ 52,00 
(cinquenta e dois reais), integralizando o total de R$ 1.091,00 (um mil e noventa e 
hum reais), conforme disposto no art. 1º da Resolução nº 003/2020 – DPGE, com 
carga horária diária de 06 (seis) horas e 30 (trinta) horas semanais, de segunda a 
sexta-feira. A aprovação no processo seletivo não gera direito subjetivo à 
convocação. 

2.3. Os estagiários de DIREITO  receberão Bolsa Auxílio no valor de R$ 998,00 
(novecentos e noventa e oito reais) e auxílio-transporte no valor de R$ 52,00 
(cinquenta e dois reais), integralizando o total de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta 
reais), conforme disposto no art. 1º da Resolução nº 002/2020 – DPGE, com carga 
horária diária de 04 (quatro) horas e 20 (vinte) horas semanais, de segunda a sexta-
feira. A aprovação no processo seletivo não gera direito subjetivo à convocação.